














1 

 

 

 
 

 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJA 

 
Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Kęstučio g. 4, 83152 Pakruojis, tel. (8 421)  69 090/88, faks. (8 421)  69 090, el. p. pakruojis@lsa.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288733050 

 

 

 

 

                PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS  (IŢDO) 

 

2010 METŲ PIRMO PUSMEČIO TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

         

 

I. BENDROJI  DALIS 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kuri buvo 

įregistruota 1999   m. balandžio mėn. 02 d. įstaigos kodas 288733050. 

Savivaldybės administracijos steigėjas yra Pakruojo rajono savivaldybės taryba. Savivaldybės 

administracijos buveinė: Kęstučio g.4, LT-83152 Pakruojis. 

Pakruojo rajono savivaldybės iždo apskaita tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia Pakruojo 

rajono savivaldybės administracijos struktūrinis padalinys - Finansų skyrius. Finansų skyriaus 

pagrindinė veikla: savivaldybės biudžeto projektų rengimas ir teikimas juos tvirtinti Savivaldybės 

tarybai; biudžeto pajamų ir išlaidų( programų) finansavimo plano pagal asignavimo valdytojus, 

programas, valstybės funkcijas ir išlaidų ekonominę klasifikaciją rengimas; Savivaldybės biudžeto 

pajamų ir išlaidų apskaita; patvirtintų programų finansavimas; Valstybinės žemės ir kito valstybinio 

fondo vandens telkinių nuomos mokesčio administravimas ir apskaitos vedimas.   

Savivaldybės administracijos Finansų skyrius yra juridinio teisių neturintis viešojo sektoriaus 

subjektas. 

     Pakruojo rajono savivaldybės iždo paskirtis – užtikrinti efektyvų ir racionalų savivaldybės 

finansinių išteklių valdymą ir jų naudojimą savivaldybės tarybos patvirtintomis socialinėms ir 

ekonominėms bei kitoms programoms įgyvendinti. 

     Savivaldybės iždas kontroliuojamų, asocijuotų subjektų ir filialų ir kitų struktūrinių padalinių 

neturi. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

       Nuo 2010 m. sausio 1 d. Savivaldybės administracijos Finansų skyrius savivaldybės iždo 

apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus (toliau –VSAFAS). 

      Perėjimo prie VSAFAS dieną Savivaldybės Finansų skyrius pagal VSAFAS įvertino, pripažino 

ir naujojo sąskaitų plano registravimo sąskaitose užregistravo pradinius likučius, vadovaujantis 26-

uoju Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Išteklių fondo apskaita ir 

finansinių ataskaitų rinkinys“ ir kitais VSAFAS. 

 

mailto:pakruojis@lsa.lt


2 

 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

        1.   Informacija apie tai kaip perėjimas nuo anksčiau taikytos apskaitos politikos paveikė 

Pakruojo rajono savivaldybės iždo finansinės būklės ataskaitoje pateikiamą informaciją perėjimo 

prie  standartų dieną, atskleidžiama 7-ojo VSAFAS „ Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių 

keitimas ir klaidų taisymas“ 4 priedo formoje „Perėjimo nuo anksčiau taikytos apskaitos politikos 

prie VSAFAS taikymo poveikis mokesčių ir išteklių fondų pradinėje finansinės būklės ataskaitoje 

pagal VSAFAS rodomai informacijai .  

2. Anksčiau neregistruotų gautinų sumų užregistravimas apskaitoje sudaro 270713 litų, tame 

skaičiuje  2009 metais negautos nuomos mokesčio už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus 

vandenų fondo  vandens telkinius pajamos -254955 litų, priskaičiuota  delspinigių -15758 

litų. 

         3.Anksčiau neregistruotų kitų įsipareigojimų registravimas apskaitoje sudaro 52600 litų tai 

2009 metais kitų viešojo sektoriaus subjektų pagrindinės veiklos pajamos už suteiktas paslaugas, 

sukauptos mokėtinos sumos 4259400 Lt. 

   4.Savivaldybės iždo negražintų paskolų likutis 2010 m. sausio 1 d. sudarė 15720616 litų. 

 

         5.Neapibrėžtųjų  įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto Iždas neturėjo finansinių metų pradžioje 

ir per ataskaitinį laikotarpį jų neatsirado. 

        6.Teisminių bylų ir kitų ginčų nagrinėjimų teismuose nėra. 

        7.Per ataskaitinį laikotarpį iki finansinių ataskaitų sudarymo dienos reikšmingų įvykių, kurie 

šiuo metu ar ateityje galėtų turėti įtakos iždo veiklai nebuvo. 

 

3. FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 

 

1. Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos. 

 

       Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos teikia 

savivaldybei kas mėnesį duomenis apie pervestinas, pervestas ir laikotarpio pabaigai likusias 

nepervestas mokesčių bei kitų įmokų įplaukų sumas pagal formą „Mokesčių ir kitų įmokų  į 

biudžetus apyskaitos formos 1-VP“ Šios formos  4 priedo papildomi duomenys apie pervestas ir 

likusias nepervestas mokesčių ir kitų įmokų įplaukas į savivaldybės biudžetą pagal įmokų rūšis. 

      Ataskaitinio laikotarpio pabaigai (2010 06 30) Pakruojo rajono  savivaldybės iždui nepravesta  

mokesčių suma -150764 litų. Daugiausia  nepervesta gyventojų pajamų mokesčio 85115  litų, 

nekilnojamojo turto mokesčio 61971 litų, mokesčiai už aplinkos teršimą-3178 litų, valstybės 

rinkliavos -500 litų. 

 

     2.Gautinos sumos uţ turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas. 

 

     Valstybinės žemės ir valstybinio vidaus vandenų fondo vandens telkinių nuomos mokesčio 

administravimą ir apskaitą vykdo savivaldybės. 

VMI prie FM perveda sumas susijusias su praėjusių laikotarpių todėl 2010 m. birželio 30d. 

pravedė 3739  litų iš jų  nuomos mokesčio už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus vandenų 

telkinius( -278 ) litų, mokesčio už valstybinius gamtos išteklius -3214 litų, žemės mokesčio 247  

litų.  

 

     3.Sukauptos gautinos sumos 

Pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, Savivaldybės iždas, užregistravo savo apskaitoje 

sukauptas gautinas finansavimo sumas  per ataskaitinį laikotarpį 9338200 litų. iš jų 

valstybinėms funkcijoms atlikti 6189866 Lt., mokinio krepšeliui finansuoti-2911427 Lt. 



3 

 

,priskaičiavo gautinas žemės nuomos mokestis už valstybinę žemę ataskaitinio laikotarpio 

pabaigai 193042 litų, delspinigių 20125 Lt. 

 

1. Kitos gautinos sumos 

Kitas gautinas sumas 1542 litų sudaro VMI prie FM nepervestos pajamos iš baudų ir  

konfiskacijos. 

 

2. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Savivaldybės iždo sąskaitoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigų likutis -3967063Lt.,  

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų-159983 litų, Viešajam sektoriui 

negrąžintos uždirbtos pajamos-187025 litų.  

 

3. Finansavimo sumos iš valstybės biudţeto. 

Finansavimų sumų, gautų iš valstybės biudžeto, likutis 5453707 litų 

Informacija apie finansavimo sumas pateikiama 20 VSAFAS 4 priede.  

. 

7.Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 

         Pakruojo rajono savivaldybės prisiimtų ilgalaikių finansinių įsipareigojimų likutis 2010 m. 

birželio 30d.yra 12037587 Lt.   

 

8. Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

Ilgalaikių  įsipareigojimų  einamųjų metų dalis sudaro 2337351 litų. 

 

9. Sukauptos mokėtinos sumos. 

Pagal viešojo sektoriaus subjektų pateiktas pažymas užregistruota sukauptos mokėtinos 

finansavimo sumos iš valstybės biudžeto iš valstybės biudžeto 15382947 Lt. ir sukauptos 

mokėtinos  sumos 7906578Lt.  

 

10. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai. 

Kitų trumpalaikių įsipareigojimų dalį sudaro 187025Lt. Mokėtinų sumų likutis biudžetinėms 

įstaigoms, kurios pervedė gautas pajamas už teikiamas paslaugas , tačiau turi teisę šias lėšas 

susigrąžinti vėliau. 

 

4. VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

 

        11.Mokesčių pajamos. 

 LR finansų ministerijos pravestos lėšos, skirtos savivaldybių gyventojų  pajamų 

 mokesčiui išlyginti -2476000 Lt., ir išlaidų struktūrų skirtumams išlyginti -2219000 litų 

            VMI prie FM kiekvieną dieną praveda savivaldybės iždui surinktas pajamas pagal įmokų 

rūšis. Savivaldybės iždas gautinas mokesčių ir socialinių įmokų pajamas 2010 m. birželio 30 dienai 

apskaitoje pripažino pagal VMI prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pateiktos formos  

„Mokesčių ir kitų įmokų į biudžetus apyskaitos formos 1-VP 4 priedo papildomi duomenys apie 

pervestas ir likusias nepervestas mokesčių ir kitų įmokų įplaukas į savivaldybės biudžetą pagal 

įmokų rūšis I stulpelio „Iš viso įplaukė“ duomenys, pripažintų pajamų suma- 5008750 litų 

 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos. 

Pagrindinės veiklos  kitų pajamų dalį sudaro pajamos iš baudų ir konfiskacijos - 230040Lt. I 

valstybės rinkliavos- 52409 Lt. UAB „Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro“ 

užregistruota atliekų tvarkymo rinkliavos pajamos-782173 litų.  

 

12. Pagrindinės veiklos finansavimo sąnaudos. 



4 

 

Šioje eilutėje parodytos Viešojo sektoriaus subjektų finansavimo sąnaudos  per ataskaitinį 

laikotarpį užregistruotos viešojo sektoriaus subjektų sukauptos sąnaudos. 

 

      14 .Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas. 

       Pagrindinės  veiklos deficitas  sudaro  nes padidėjo viešojo sektoriaus sukauptos finansavimo 

sąnaudos. 

 

      15.Finasinės  ir investicinės veiklos rezultatas. 

 

Savivaldybės iždas per 2010 metų  pirmą pusmetį bankams už paskolas sumokėjo 393002 

Lt. palūkanų, o už lėšų likučius banko sąskaitose gavo 23060 Lt. palūkanų. Todėl finansinės 

ir investicinės veiklos rezultatas  2010 06 30 yra neigiamas(-369942) litų. 

 

 

 

 

 

 
Administracijos direktoriaus pavaduotojas                                 Algimantas Čepulis 

 

 

 

 

 

Nijolė Gaškienė ,tel. (8 421) 6 90 92 

Finansų skyriaus vyresn. specialistė 

 

 

 

 

 

 



20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“

4 priedas

Gautos 

finansavimo 

sumos, išskyrus 

nemokamai 

gautą turtą 

Nemokamai 

gautas turtas

Perduota 

kitiems viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Grąžinta 

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

turto perleidimo 

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

jų panaudojimo 

savo veiklai 

Gautinų 

finansavimo 

sumų 

pasikeitimas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 

valstybės asignavimams priklausančią 

finansavimo sumų, gautų / gautinų iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų, dalį):

22418107 16964400 5453707

1.1. Biudžeto asignavimai: 22418107 16964400 5453707

1.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti

1.1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 22418107 16964400 5453707

1.2. Iš valstybės biudžetinių įstaigų

1.2.1. nepiniginiam turtui įsigyti

1.2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

2. Iš savivaldybės biudžeto:

2.1. Biudžeto asignavimai:

2.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti

2.1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

2.2. Iš savivaldybės biudžetinių įstaigų

2.2.1. nepiniginiam turtui įsigyti

2.2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

3.
Iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų:

3.1. Biudžeto asignavimai:

3.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio

finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. 

Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį



Gautos 

finansavimo 

sumos, išskyrus 

nemokamai 

gautą turtą 

Nemokamai 

gautas turtas

Perduota 

kitiems viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Grąžinta 

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

turto perleidimo 

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

jų panaudojimo 

savo veiklai 

Gautinų 

finansavimo 

sumų 

pasikeitimas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

Eil. 

Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

3.1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

3.2. Iš valstybės biudžetinių įstaigų

3.2.1. nepiniginiam turtui įsigyti

3.2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

3.3. Tiesiogiai:

3.3.1. nepiniginiam turtui įsigyti

3.3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

4. Iš kitų šaltinių:

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

5. Iš viso finansavimo sumų: 22418107 16964400 5453707


